



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

FORNECEDOR: DISFARMOC DIST DE PROD FARMACEUTICOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	Unidade	AFASTADOR MINNESOTA	14,1500	424,50
002	20,0000	Unidade	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES FRS C/ 1L	5,1000	102,00
005	200,0000	Unidade	AGULHAS GENGIVAL DESCARTÁVEIS ESTÉRIL, SILICONIZADA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30 G (22mm) CURTA (C/100 Unidades).	27,9500	5.590,00
036	20,0000	Unidade	BROCA ESFÉRICA CIRURGICA PM 6 (Peça reta)	11,3000	226,00
037	20,0000	Unidade	BROCA ESFÉRICA CIRURGICA PM 8 (Peça reta)	11,3000	226,00
038	20,0000	Unidade	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 4C (CIRÚRGICA)	9,4500	189,00
039	20,0000	Unidade	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA FG 6C (CIRÚRGICA)	9,4500	189,00
068	400,0000	Unidade	CREME DENTAL COM FLÚOR, NO MÍNIMO 1450 ppm DE FLÚOR	1,2500	500,00
069	30,0000	Unidade	CURETAS GRACEY 11-12	8,4500	253,50
070	30,0000	Unidade	CURETAS GRACEY 13-14	9,5000	285,00
071	30,0000	Unidade	CURETAS GRACEY 5-6	9,5000	285,00
072	30,0000	Unidade	CURETAS GRACEY 7-8	9,5000	285,00
107	20,0000	Unidade	FIO DENTAL (ROLO 500 METROS)	9,0000	180,00
125	200,0000	Unidade	GESSO PEDRA TIPO III, COR AMARELA, ENDURECIMENTO INICIAL DE 8 A 10 MINUTOS. PCT C/ 1Kg.	4,8900	978,00
131	100,0000	Unidade	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% PARA ENDODONTIA FRS C/1L	7,0000	700,00
132	30,0000	Unidade	HOLLENBACK 3SS	6,0000	180,00
133	10,0000	Unidade	INSTRUMENTO DE LUCAS	8,5000	85,00
168	100,0000	Unidade	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO UNISPRAY, COMPATÍVEL COM AS CANETAS KAVO, FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE E NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO FRS C/ 200 ml.	16,2000	1.620,00
169	70,0000	Unidade	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO UNISPRAY, COMPATÍVEL COM AS CANETAS KAVO, FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE E NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. FRS C/ 200 ml	16,2000	1.134,00
171	20,0000	Unidade	PARAMONOCLOROFENOL FRS C/ 10 ml	6,0000	120,00
181	30,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	62,40
182	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA.	2,0800	41,60
183	10,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA DE EXTREMIDADE OGIVAL Nº 2214, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	20,80
184	10,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA DE EXTREMIDADE OGIVAL Nº 2215, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	20,80
185	30,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA DE EXTREMIDADE OGIVAL Nº 3215, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	62,40
186	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA DE EXTREMIDADE OGIVAL Nº 3216 FF, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	41,60
187	30,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA DE EXTREMIDADE OGIVAL Nº 3216, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	62,40
188	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CÔNICA (PONTA DE LÁPIS) Nº 3195, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	41,60
189	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CÔNICA (PONTA DE LÁPIS) Nº 3195F, GRANULAÇÃO FINA.	2,0800	41,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **31/07/2017**

190	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CÔNICA (PONTA DE LÁPIS) Nº 3195FF, GRANULAÇÃO FINA, P/ ACABAMENTO E POLIMENTO.	2,0800	41,60
191	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADA Nº 2135FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA.	2,0800	41,60
192	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO Nº 3203, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	41,60
193	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011, GRANULAÇÃO MÉDIA	2,0800	41,60
194	30,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014, GRANULAÇÃO MÉDIA.	2,0800	62,40
195	30,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA 1015 HL, GRANULAÇÃO MÉDIA.	2,0800	62,40
196	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA PÊRA Nº 3168 FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA.	2,0800	41,60
197	20,0000	Unidade	PONTA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA TOPO ARREDONDADO Nº 4138, GRANULAÇÃO MÉDIO.	2,0800	41,60
203	15,0000	Unidade	PORTA MATRIZ DE AÇO TIPO TOFFLEMIRE INOX	19,3500	290,25
205	20,0000	Unidade	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO (Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS + Pote para armazenamento + Dispositivo para mordida com 03 unidades) KIT C/ 06 UND.	53,0000	1.060,00
208	10,0000	Unidade	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA ALUMÍNIO (COM NÚMEROS BEM VISÍVEIS)	14,0000	140,00
230	40,0000	Unidade	SONDA EXPLORADORA N 5	6,1000	244,00
233	10,0000	Unidade	TAMBOREL AUTOCLAVÁVEL, FORMATO OVAL, TAMANHO 70x54x43 mm.	7,2000	72,00
239	25,0000	Unidade	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30 g	5,3000	132,50
Valor Total:					16.260,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	35,0000	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x0,7 mm CX C/ 100 UNID	7,1500	250,25
004	200,0000	Unidade	AGULHAS GENGIVAL DESCARTÁVEIS ESTÉRIL, SILICONIZADA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 27 G (30mm) LONGA (C/100 Unidades).	29,1000	5.820,00
008	300,0000	Unidade	ÁLCOOL 70% FRS C/ 1L	3,7500	1.125,00
013	200,0000	Unidade	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CX C/ 50 UND	69,0000	13.800,00
014	200,0000	Unidade	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CX C/ 50 UND	76,0000	15.200,00
015	100,0000	Unidade	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI CX C/ 50 UND	43,5000	4.350,00
016	50,0000	Unidade	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (SABOR TUTTI- FRUTTI) FRS / 12 g	7,0500	352,50
024	25,0000	Unidade	BARREIRA GENGIVAL (01 SERINGA COM 2g + 03 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO)	24,4000	610,00
025	300,0000	Unidade	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO PARA PROFILAXIA (PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRA-FINO, FLUIDIFICADO, EVITA OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO DE JATEAMENTO, SABOR NATURAL). CAIXA C/ 15 SACHES DE 40 g	19,7500	5.925,00
048	10,0000	Unidade	Caneta Alta Rotação Extra Torque, extra torque mínimo 505C, possui acoplamento Borden, spray triplo, rotação máxima de no mínimo 380 mil rpm .É esterilizável com durabilidade garantida por até no mínimo 1.000 ciclos com certificado INMETRO	600,0000	6.000,00
049	100,0000	Unidade	CERA 7 CX. C/ 12 UND.	11,3000	1.130,00
050	100,0000	Unidade	CERA UTILIDADE CX. C/ 12 UND.	13,4500	1.345,00
053	80,0000	Unidade	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (01 BASE+ 01 CATALISADOR) CX	16,3500	1.308,00
054	30,0000	Unidade	COLHER DE DENTINA Nº 14	6,5500	196,50
055	30,0000	Unidade	COLHER DE DENTINA Nº 17	6,5500	196,50
056	10,0000	Unidade	CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO Nº 1/2	6,5000	65,00
057	10,0000	Unidade	CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO Nº 2/3	6,5000	65,00
058	10,0000	Unidade	CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO Nº 3/4	6,5000	65,00
059	25,0000	Unidade	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 1	6,4500	161,25
060	25,0000	Unidade	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 2	6,4500	161,25
061	25,0000	Unidade	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD Nº 3	6,4500	161,25
063	30,0000	Unidade	CONE GUTA PERCHA FM CX C/ 120 UND	23,2000	696,00
064	30,0000	Unidade	CONE GUTA PERCHA M CX C/ 120 UND	23,2000	696,00
066	30,0000	Unidade	CONE GUTA PERCHA MF CX C/ 120 UND	23,0000	690,00
074	10,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS ANTERIORES INFERIORES COR 66 CX. C/ 16 UND	10,5000	105,00
075	10,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS ANTERIORES INFERIORES COR 69 CX. C/ 16 UND	10,5000	105,00
076	10,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS ANTERIORES SUPERIORES COR 66 CX. C/ 16 UND	10,5000	105,00
077	10,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS ANTERIORES SUPERIORES COR 69 CX. C/ 16 UND	10,5000	105,00
078	8,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS POSTERIORES INFERIORES COR 66 CX. C/ 16 UND	10,5000	84,00
079	8,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS	10,5000	84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

POSTERIORES INFERIORES COR 69 CX. C/ 16 UND					
080	8,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS POSTERIORES SUPERIORES COR 66 CX. C/ 16 UND	10,5000	84,00
081	8,0000	Unidade	DENTES DE ESTOQUE DE ACRÍLICO MODELOS POSTERIORES SUPERIORES COR 69 CX. C/ 16 UND	10,5000	84,00
083	20,0000	Unidade	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DOS INSTRUMENTAIS CONTAMINADOS FRS C/ 5L	90,0000	1.800,00
084	60,0000	Unidade	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA, ANTISSEPTICO E ENXAGUATÓRIO BUCAL, SEM ÁLCOOL. FRS C/1L	34,0000	2.040,00
085	80,0000	Unidade	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% SOLUÇÃO AQUOSA PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR FRS C/200 ml	22,3500	1.788,00
088	400,0000	Unidade	ESCOVA DENTAL MACIA, CERDAS PLANAS (ADULTO) CX C/ 100	53,0000	21.200,00
089	300,0000	Unidade	ESCOVA DENTAL MACIA, CERDAS PLANAS (INFANTIL) CX C/ 100	42,6000	12.780,00
101	40,0000	Unidade	FICHA DE RAIOS-X COM DOIS FUROS DE PAPEL, TAMANHO 12 X 8 cm. PACOTE C/ 100	6,5500	262,00
103	10,0000	Unidade	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL PERIAPICAL COR ROXA CAIXA C/150	218,4000	2.184,00
104	100,0000	Unidade	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA ODONTOLÓGICA Nº 3-0 (COM AGULHA 1/2 CT 1,7cm) CX. C/ 24 UND	36,9000	3.690,00
105	100,0000	Unidade	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO ODONTOLÓGICA Nº4-0 (COM AGULHA 1/2 CT 1,5cm) CX. C/ 24 UND	30,4700	3.047,00
106	1000,0000	Unidade	FIO DENTAL (ROLO 50 METROS)	1,2500	1.250,00
108	20,0000	Unidade	FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 00 EXTRA FINO COR PRETO E AMARELO FRS C/ 244 cm	23,1000	462,00
109	20,0000	Unidade	FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 000 ULTRA FINO COR PRETO E ROXO FRS C/ 244 cm	23,1000	462,00
111	100,0000	Unidade	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL) FRS C/ 475 ml	12,9000	1.290,00
113	30,0000	Unidade	FORCEPS INFANTIL (INOX) Nº 101 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,5000	1.875,00
122	3,0000	Unidade	FRESA MAXICUT DE TUNGSTENIO PM TARJA VERDE REF.: 75G060	63,5000	190,50
123	3,0000	Unidade	FRESA MINICUT DE TUNGSTENIO PM TARJA AMARELA REF.: 79SF040	59,5000	178,50
124	200,0000	Unidade	GESSO PEDRA TIPO II, COR BRANCA PCT C/ 1Kg.	4,5000	900,00
126	200,0000	Unidade	GESSO PEDRA TIPO IV, COR ROSA (GESSO PEDRA ESPECIAL PARA TROQUEIS E MODELOS DE PRECISÃO) PCT C/ 1Kg.	18,6000	3.720,00
130	50,0000	Unidade	HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A FRS C/ 10 g	4,2000	210,00
134	200,0000	Unidade	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZAVEL (PÓ) COR UNIVERSAL. FRS C/ 10 g	23,9000	4.780,00
139	200,0000	Unidade	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZAVEL (LÍQUIDO) + IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZAVEL (PÓ) COR UNIVERSAL. KIT PÓ (10 g) + LÍQUIDO (08 ML)	26,4000	5.280,00
141	5,0000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI Nº 11 CX. C/ 100 UND	20,5000	102,50
142	5,0000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI Nº 12 CX. C/ 100 UND	20,5000	102,50
143	20,0000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UND	20,5000	410,00
144	20,0000	Unidade	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15C CX. C/ 100 UND	20,5000	410,00
147	90,0000	Unidade	LENÇOL DE BORRACHA COR AZUL, TAMANHO: 13,5 x 13,5 cm CX C/ 26 UND	20,5000	1.845,00
148	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K (Nº 15 a 40) DE 25mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 3 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

149	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K (Nº 45 a 80) DE 31mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
150	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 06 DE 25 mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
151	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 08 DE 25 mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
152	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 08 DE 31mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
153	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 10 DE 25 mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
154	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 15 DE 25 mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
155	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 15 DE 31mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
156	30,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 20 DE 25 mm CX. C/ 6UND.	30,9000	927,00
157	20,0000	Unidade	LIMA ENDODÔNTICAS K Nº 20 DE 31mm CX. C/ 6UND.	30,9000	618,00
158	1000,0000	Unidade	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 (COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL). CX C/ 100 UND	15,3500	15.350,00
159	2000,0000	Unidade	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 UNIDADES (COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL). CX C/ 100 UND	15,3500	30.700,00
160	2000,0000	Unidade	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UNIDADES (COMPOSTAS DE LÁTEX 100% NATURAL; NÃO ESTÉRIL; AMBIDESTRAS; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL).	15,3500	30.700,00
161	300,0000	Unidade	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6.5 EMBALAGEM C/ 01 PAR	1,1400	342,00
162	300,0000	Unidade	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0 EMBALAGEM C/ 01 PAR	1,1400	342,00
163	250,0000	Unidade	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 EMBALAGEM C/ 01 PAR	1,1400	285,00
165	2000,0000	Unidade	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA FACE, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA CAIXA C/50UND	5,1000	10.200,00
167	2000,0000	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (LENTESS TRANSPARENTES, INCOLOR, ANTI-RISCO)	3,2000	6.400,00
170	70,0000	Unidade	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, FINO BLOCO C/ 12 TIRAS	2,0400	142,80
178	200,0000	Unidade	PINOS DOWEL PARA TROQUEL GRANDE, MODELO STANDARD, FEITO COM SÓLIDO LATÃO.	16,1000	3.220,00
179	300,0000	Unidade	PINOS DOWEL PARA TROQUEL MÉDIO, MODELO STANDARD, FEITO COM SÓLIDO LATÃO.	16,1000	4.830,00
206	30,0000	Unidade	POTE DAPPEN PLASTICO	2,1000	63,00
207	40,0000	Unidade	POTE DAPPEN VIDRO	2,0000	80,00
214	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	44,7500	2.237,50
215	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	44,7500	2.237,50
219	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR UD	48,8000	2.440,00
220	100,0000	Unidade	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL) FRS C/ 475 ml	13,9000	1.390,00
221	30,0000	Unidade	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO POLIMINERIZAVEL (CAIXA CONTENDO 2 SERINGAS DE SELANTE COM FLÚOR 2,5 g e 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO 3,0 g).	15,1000	453,00
222	30,0000	Unidade	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, TAMANHO 12,5 cm	25,4000	762,00
224	90,0000	Unidade	SERINGA LUER LOCK DESCARTÁVEL DE 05 ml CX C/ 100 UNID	18,4500	1.660,50
225	50,0000	Unidade	SERINGA LUER LOCK DESCARTÁVEL DE 10 ml CX C/ 100 UNID	26,1000	1.305,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 4 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **31/07/2017**

228	10,0000	Unidade	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRS C/ 10 ml	16,0000	160,00
229	10,0000	Unidade	SONDA ENDODÔNTICA	6,5000	65,00
236	40,0000	Unidade	TIRAS DE LIXA ABRASIVAS DE AÇO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS EM AMÁLGAMA EMBALAGEM C/ 12 UNID	5,9000	236,00
240	40,0000	Unidade	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRS C/ 15 ml	12,1000	484,00
Valor Total:					255.958,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 1 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

FORNECEDOR: NELSON LEITE FERREIRA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	1000,0000	Unidade	ALGODÃO ROLETE DENTAL, FORMATO CILINDRICO PACOTE C/ 100 UND	1,4700	1.470,00
012	10,0000	Unidade	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	67,6000	676,00
017	40,0000	Unidade	APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE PRIMER E ADESIVOS CX. C/100 UND.	9,6000	384,00
020	3,0000	Unidade	AVENTAL PERIAPICAL ADULTO DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	479,0000	1.437,00
021	40,0000	Unidade	BANDEJA LISA INOX 22x9x1,5cm PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS	22,0000	880,00
022	40,0000	Unidade	BANDEJA LISA INOX MÉDIA 22,9x13x1cm PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS	38,1500	1.526,00
023	40,0000	Unidade	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 24x18x1,5cm PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS	44,1500	1.766,00
026	30,0000	Unidade	BROCA CARBIDE PARA USO EM BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO) AR LONGA DE 26 mm Nº 02	16,2500	487,50
027	30,0000	Unidade	BROCA CARBIDE PARA USO EM BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO) AR LONGA DE 26 mm Nº 04	16,2500	487,50
028	30,0000	Unidade	BROCA CARBIDE PARA USO EM BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO) AR LONGA DE 26 mm Nº 06	16,2500	487,50
029	30,0000	Unidade	BROCA CARBIDE PARA USO EM BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO) AR LONGA DE 26 mm Nº 08	16,2500	487,50
030	30,0000	Unidade	BROCA CILÍNDRICA DENTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA FG Nº 1557	7,5000	225,00
031	30,0000	Unidade	BROCA CÔNICA INVERTIDA FG Nº 245	7,5000	225,00
035	50,0000	Unidade	BROCA ENDO-Z	24,1500	1.207,50
044	60,0000	Unidade	BROCA ZECRYA (CIRURGICA) 28 MM EXTRA-LONGA	25,1000	1.506,00
045	25,0000	Unidade	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 29	8,2300	205,75
046	25,0000	Unidade	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 33	8,2300	205,75
047	30,0000	Unidade	CABO DE BISTURI Nº 3	7,1800	215,40
051	20,0000	Unidade	CIMENTO À BASE DE OXIFOSFATO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO (LÍQUIDO) FRS C/ 10 ml	14,8800	297,60
052	25,0000	Unidade	CIMENTO ENDODÔNTICO KIT PÓ (12 g) + LÍQUIDO (10 ml)	39,9000	997,50
062	70,0000	Unidade	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37% COR AZUL EMBALAGEM C/ 3 SERINGAS DE 3g	3,4000	238,00
065	10,0000	Unidade	CONE GUTA PERCHA M EXTRA LONGA CX C/ 120 UND	37,5000	375,00
067	15,0000	Unidade	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO INOX AUTOCLAVAVEL (KIT COM 1 CÂNULA+3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0mm, 1,5mm E 2,0mm	52,0000	780,00
086	15,0000	Unidade	EDTA FRS C/ 10 ml	8,8500	132,75
087	10,0000	Unidade	ENDO PTC FRS C/ 25 g	28,2000	282,00
090	20,0000	Unidade	ESCULPIDOR LECRON	8,7500	175,00
091	2,0000	Unidade	ESPÁTULA DE GESSO CABO PLÁSTICO	5,0000	10,00
093	20,0000	Unidade	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DUPLA Nº 1	8,9000	178,00
094	30,0000	Unidade	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	11,9800	359,40
095	15,0000	Unidade	ESPÁTULA DUPLA PARA CERA Nº 31	11,9800	179,70
097	15,0000	Unidade	ESPÁTULA Nº 36	8,8000	132,00
098	30,0000	Unidade	ESPÁTULA Nº 7	8,8000	264,00
100	30,0000	Unidade	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADA	28,8000	864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 2 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **31/07/2017**

(GELATINA) LIOFILIZADA					
102	15,0000	Unidade	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL COR AZUL CAIXA C/150	147,5000	2.212,50
110	100,0000	Unidade	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE PARA 19 mm x 30 Metros	3,3000	330,00
112	80,0000	Unidade	FLUOR TÓPICO GEL (ACIDULADO) TUTTI-FRUTTI A 1,23% FRS C/ 200 ml	4,1800	334,40
114	30,0000	Unidade	FORCEPS INFERIORES (INOX) Nº 151 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
115	30,0000	Unidade	FORCEPS INFERIORES (INOX) Nº 16 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
116	30,0000	Unidade	FORCEPS INFERIORES (INOX) Nº 17 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
117	30,0000	Unidade	FORCEPS INFERIORES (INOX) Nº 69 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
118	30,0000	Unidade	FORCEPS SUPERIORES (INOX) Nº 150 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
119	30,0000	Unidade	FORCEPS SUPERIORES (INOX) Nº 18L (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.881,00
120	19,0000	Unidade	FORCEPS SUPERIORES (INOX) Nº 18R (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	1.191,30
121	32,0000	Unidade	FORCEPS SUPERIORES (INOX) Nº 65 (COM PONTA ATIVA FINA)	62,7000	2.006,40
127	4,0000	Unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14A (GRAMPO DE AÇO INOX DE MAIOR RESISTENCIA E MEMORIA ELASTICA)	14,6000	58,40
128	8,0000	Unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200 (GRAMPO DE AÇO INOX DE MAIOR RESISTENCIA E MEMORIA ELASTICA)	14,6000	116,80
129	8,0000	Unidade	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206 (GRAMPO DE AÇO INOX DE MAIOR RESISTENCIA E MEMORIA ELASTICA)	14,6000	116,80
137	20,0000	Unidade	KIT DE BROCAS CA 12 LAMINAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA (BAIXA ROTAÇÃO) CX. C/ 06 UND.	62,1000	1.242,00
140	4,0000	Unidade	KIT MEDIDOR DE ALGINATO (1 Colher medidora para pó e 1 Frasco medidor de água graduado em 3 níveis)	12,8000	51,20
172	50,0000	Unidade	PASTA ZINCOENÓLICA	35,8000	1.790,00
174	40,0000	Unidade	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	8,4900	339,60
175	10,0000	Unidade	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	58,0000	580,00
180	35,0000	Unidade	PLACA DE VIDRO GROSSA	11,5000	402,50
200	35,0000	Unidade	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 cm	18,1500	635,25
201	18,0000	Unidade	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	12,7000	228,60
202	30,0000	Unidade	PORTA HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO ANGULADO	12,1000	363,00
204	20,0000	Unidade	POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL INFANTIL (Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS + Pote para armazenamento + Dispositivo para mordida com 03 unidades) KIT C/ 06 UND	60,9000	1.218,00
210	50,0000	Unidade	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR 66 FRS C/ 80g	27,6500	1.382,50
211	70,0000	Unidade	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR INCOLOR FRS C/ 440 g	88,0000	6.160,00
216	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	44,8000	2.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARAMBI

RESULTADO FINAL

Página 3 de 3

Processo/Modalidade: **80-39/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **31/07/2017**

217	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR OA2	44,8000	2.240,00
218	50,0000	Unidade	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR OA3	44,8000	2.240,00
226	30,0000	Unidade	SIDESMOTOMO	9,7500	292,50
227	70,0000	Unidade	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL 2.1 (PRIMER + ADESIVO) FRS C/10 ml	45,1000	3.157,00
231	20,0000	Unidade	SONDA MILIMETRADA WILLIANS	16,6900	333,80
232	100,0000	Unidade	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CX. C/ 20 UND	29,2000	2.920,00
234	30,0000	Unidade	TESOURA ÍRIS PEQUENA CURVA DE 12 cm	13,1000	393,00
235	30,0000	Unidade	TESOURA ÍRIS PEQUENA RETA DE 12 cm	13,1000	393,00
238	1500,0000	Unidade	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO PACOTE C/100 UND	6,9400	10.410,00
Valor Total:					75.808,90